

QUESITI DEL 26/11/2010

Si richiedono con la presente i seguenti chiarimenti tecnici:

Quesito nr. 1:

La natura dei materiali di copertura delle cabine Re.Mi I°Salto.

Risposta al Quesito nr. 1:

La copertura delle Cabine REMI sono in fibrocemento ecologico senza amianto.

Quesito nr. 2:

Preso atto dell'allegato B1 "Consistenze di dettaglio degli impianti al 31/12/2009" della documentazione di gara, richiede conferma che tutta la rete di distribuzione in acciaio di media e bassa pressione sia protetta catodicamente con impianti funzionanti, in particolar modo per i sottopassi ferroviari.

Risposta al Quesito nr. 2:

La rete risulta protetta catodicamente.

Quesito nr. 3:

Si richiede inoltre se tutta la rete di distribuzione sia in acciaio oppure se esistono tratti di tubazione di altro materiale.

Risposta al Quesito nr. 3:

Rimarcando il fatto che durante la presa visione non è stato richiesto alcun chiarimento all'attuale gestore, sulla base delle informazioni assunte dallo scrivente RUP si precisa che possono sussistere brevissimi tratti in ghisa di lunghezza non quantificabile su uno sviluppo di rete di circa 60Km. per la quasi totalità in acciaio.

Quesito nr. 4:

Valori delle pressioni in regime di massimo consumo sui terminali di fondo rete in Frazione Moirano, frazione Lussito, Viale Einaudi e Via Nizza.

Risposta al Quesito nr. 4:

Non si conoscono le pressioni in regime di massimo consumo nei tratti specifici di rete richiesti pur rientrando le medesime pressioni nei requisiti minimi di legge.

Quesito nr. 5:

Adeguamento parco misuratori alla delibera AEEG/ARG/GAS 155/08.

Risposta al Quesito nr. 5:

Ai sensi della delibera AEEG/ARG/GAS 155/08 i contatori installati dall'1/01/2010 sono conformi ai requisiti funzionali minimi previsti. Sulla base delle informazioni assunte dallo scrivente RUP si precisa che è in corso l'adeguamento di quelle esistenti.